15.04.2024г. № 19/-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИЙ РУЧЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                 В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории Ручейского муниципального образования, руководствуясь ст., ст.10,11 от 30.10.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Правилами содержания  территорий Усть-Кутского муниципального образования, утвержденного Постановлением администрации Усть-Кутского  муниципального образования от 30.04.2003 г. № 279-п., статьей 6, 46 Устава Ручейского муниципального образования,
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Ручейского муниципального образования   с 15 апреля 2024 года   по 15 июня 2024 года.

2. Утвердить план мероприятий проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Ручейского сельского поселения.
3. Для организации и осуществления контроля за санитарным состоянием и благоустройством территории муниципального образования создать постоянно действующую комиссию в следующем составе:

председатель комиссии.

Мельник Н.В.– главный специалист Администрации Ручейского сельского  поселения.
Зам.председателя:

Каспеева Светлана Егоровна – председатель Думы Ручейского муниципального образования;
Секретарь комиссии:

Зырянова Светлана Васильевна – ведущий специалист  Администрации Ручейского сельского поселения,
Члены комиссии:

Антипина Л.А. – заведующая Ручейской врачебной амбулатории;

Васильев С.Н. – старший участковый  инспектор МО МВД  России «Усть-Кутский».
Баханова В.Р.- аналитик I-категории Администрации Ручейского сельского поселения,
     Волкова Д.П.- депутат Думы Ручейского сельского поселения
Миронович Н.Л.. –   депутат Думы Ручейского сельского     поселения.
4. Провести широкую разъяснительную и организационную работу по привлечению населения к уборке территорий вокруг жилых домов.
5. Усилить работу административной комиссии по фактам нарушений санитарного содержания территорий, закрепленных за организациями всех форм собственности.

6. Рекомендовать руководителям всех предприятий, учреждений, индивидуальным предпринимателям независимо от форм собственности организовать санитарную очистку и проведение благоустроительных работ прилегающих территорий.
7. Старшему участковому инспектору МО МВД России «Усть-Кутский» Васильеву С.Н. усилить контроль санитарного содержания закрепленных за ним территорий, предупреждению несанкционированных свалок и их ликвидации в частном секторе Ручейского сельского поселения.

8. В целях исключения несанкционированных свалок на поселковых участках автодорог ужесточить контроль автотранспорта, перевозящего строительный мусор и твердые бытовые отходы.
9. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Ручейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной в сети Интернет.
    10.Контроль исполнения постановления возложить на главного специалиста Администрации Ручейского муниципального образования Мельник Н.В.
Глава Администрации Ручейского

сельского поселения                                                                                            А.П.Багаев
                                                                                              Приложение № 1
                                                                                               к  постановлению главы

                                                                                  Ручейского сельского поселения

                                                                                           от  15 апреля 2024 г. №  19-п
                  План мероприятий проведения месячника по санитарной очистке и

                     благоустройству территории Ручейского сельского поселения.

	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1. Месячник по сан.очистке, благоустройству территорий организаций, учреждений и частного сектора
	с  15.04.2024 г.

по 15.06.2024г.
	Комиссия по проведению месячника

	2. Организовать субботник на территории памятника
	04.05.2024 г.
	Комиссия по проведению месячника

	3. До наступления паводка провести рейд по проверке очистки берегов р. Кута в п. Ручей, с. Каймоново от бытового мусора

	Комиссия по проведению месячника

	4. Организовать общепоселковые субботники: частный сектор, предприятия, ИП.
	04.05.2024г.,
   15.06.2024 г.

	Зам. председателя   комиссии, руководители учреждений, предприятий, ИП.

	5. Организациям, учреждениям, индивидуальным предпринимателям Ручейского сельского поселения провести сан.очистку территорий.
	с 15.05.2024 г.

по 15.06.2024г.

	Руководители организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели

Глава Администрации

Ручейского сельского поселения                                                                 А.П.Багаев